



## ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน

### เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูนมีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

- โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว เพื่อก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๓ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๘.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบและประมาณการที่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการถาวรจำนวน ๑ ป้าย

ราคางบประมาณในการจ้างครั้งนี้ เป็นเงินจำนวน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

ราคากลางในการจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน ๕๑๐,๐๐๐.๐๐บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๑.๐๐ น. ณ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่

เวลา ๐๕.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. โดยในวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่  
เวลา ๐๕.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. ให้ยื่นซองสอบราคา ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน และวัน  
ที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๕.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. ให้ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวบรวมข้อมูล  
ข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ณ ที่ว่าการอำเภอวังน้ำเย็น (บริเวณห้องประชุม  
ชั้น ๒) และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ณ ศูนย์รวบรวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหาร  
ราชการส่วนท้องถิ่น ณ ที่ว่าการอำเภอวังน้ำเย็น (บริเวณห้องประชุมชั้น ๒) ในวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่  
เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาจ้าง ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วน  
ตำบลคลองหินปูน ในวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๕.๐๐ น. ถึง  
เวลา ๑๖.๐๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์  
หมายเลข ๐-๓๗๒๕-๒๕๕๔ ต่อ ๑๐๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน

ปลัด อบต.	
รองปลัด อบต.	
หน.ส่วน	
ผู้ตรวจ	
จนท.พิมพ์	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

ในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....โครงการก่อสร้าง ศาลาอเนกประสงค์ .....หมู่ที่ ๑๑...บ้านทรัพย์เจริญ.....  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน.....ตำบลคลองหินปูน.....อำเภอวังน้ำเย็น...จังหวัดสระแก้ว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๐๐,๐๐๐.....บาท.....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ขนาดกว้างเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๓.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๘.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ .....๗๕.....มกราคม.....๒๕๕๘.....  
เป็นเงิน.....๕๑๐,๐๐๐.....บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑.....ปร. ๔ .....
  - ๕.๒.....ปร. ๕ .....
  - ๕.๓.....
  - ๕.๔.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ .....นายสายชล กลัดบุบผา.....ตำแหน่ง.....ปลัด อบต. ....ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ .....นางสิริกัญญา แสงศรีจันทร์รัตน์.....ตำแหน่ง.....รองปลัด อบต. ....กรรมการ
  - ๖.๓ .....นายประดิษฐ์ ยศศรี.....ตำแหน่ง.....หัวหน้าส่วนสาธารณสุข .....กรรมการ
  - ๖.๔ .....นายบัญญัติ หล้าเจริญ.....ตำแหน่ง.....นายช่างโยธา .....กรรมการ
  - ๖.๕ .....นายพรหมพิราม โพธิมูล.....ตำแหน่ง.....นายช่างสำรวจ .....กรรมการ





**ประมาณราคาค่าก่อสร้าง** โครงการก่อสร้าง ศาลาอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 78.00 ตารางเมตร

( ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน )

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านทรัพย์เจริญ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว

ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้าง								
	1.1 งานลูกรัง	60	ลบ.ม.	105	6300	0	0	6,300	ที่มาของ ค่าแรงงาน
	1.1 งานขุดดินถมคืน	14	ลบ.ม.	0	0	99	1386	1,386	อ้างอิงจากสำนักงบ
	1.2 ทราดยาบ	4	ลบ.ม.	537	2148	91	364	2,512	ประมาณ
	1.3 คอนกรีตหยาบรองกันหลุม 1:3:5	1	ลบ.ม.	1535	1535	398	278	1,813	(เดือน ธ.ค. 2557)
	1.4 คอนกรีต 1:2:4	12.24	ลบ.ม.	1741	21309.84	391	4785.84	26,096	
	1.5 งานไม้แบบ	20	ตร.ม.	467	9340	133	2660	12,000	
	- ตะปู	15	ก.ก.	39.25	588.75		0	589	
	1.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด 6 มม.	0.085	ตัน	25781.66	2191.441	2807	238.595	2,430	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด 9 มม.	0.113	ตัน	24457.32	2763.677	2807	114.84	2,879	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด 12 มม.	0.242	ตัน	25256.08	6111.971	2807	679.294	6,791	
	- เหล็กตะแกรง 0.20ม. x .20 ม. ขนาด 4 มม.	130	ตร.ม.	31	4009.2	5	650	4,659	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	15	ก.ก.	43	637.8	0	0	638	
	- เหล็กเพลส ขนาด 0.15 ม. X 0.15ม. ทน 6 มม.	8	แผ่น	100	800	50	400	1,200	ที่มาของ ราคาวัสดุ
2	งานหลังคา								อ้างอิงจากกรมการค้า
	2.1 เหล็ก C-75x45x15x2.3 มม.	25	ท่อน	686.92	17173	179	4475	21,648	ภายใน จ.สระแก้ว
	2.2 เหล็ก C-100x50x20x2.3 มม.	33	ท่อน	766.36	25289.88	207	6831	32,121	(เดือน ธ.ค. 2557)
	2.3 เหล็ก C-125x50x20x2.3 มม.	5	ท่อน	711.84	3559.2	230	1150	4,709	
	2.4 ไม้ฝาเซอร่า 6"	53	เมตร	120	6360	69	3657	10,017	
	2.5 ไม้ฝาเซอร่า 8"	53	เมตร	160	8480	69	3657	12,137	
	2.6 หลังคาสังกะสี (BK) ลอนสเปน แผ่นกว้าง 0.75 ม.	210	เมตร	140	29400	20	4200	33,600	
	2.7 ตะปูเกี่ยวหลังคา (BK)	500	ตัว	2	1000	0	0	1,000	
	2.8 ครอบสันหลังคา (BK)	15	เมตร	80	1200	30	450	1,650	
	2.9 ครอบข้างหลังคา (BK)	23	เมตร	80	1840	30	690	2,530	
3	งานผนัง								ที่มาของ ราคาวัสดุ
	3.1 งานก่ออิฐรูปรีอค	62	ตร.ม.	130	8060	60	3720	11,780	อ้างอิงจากกรมการค้า
	3.2 งานก่ออิฐรูปรีอคช่องลม	3.72	ตร.ม.	170	632.4	60	223.2	856	กระทรวงพาณิชย์
	3.3 งานฉาบปูนเรียบ	125	ตร.ม.	65	8125	70	8750	16,875	(เดือน ธ.ค. 2557)
	3.4 งานฉาบปูนเสา	17	ตร.ม.	65	1105	20	340	1,445	
	3.5 งานขัดมันเรียบ	70	ตร.ม.	100	7000	30	2100	9,100	
	รวมยอดยกไป							228,760	



**ประมาณราคาค่าก่อสร้าง** โครงการก่อสร้าง ศาลาเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 78.00 ตารางเมตร  
(ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน)

**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 11 บ้านทรัพย์เจริญ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว

ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน

ประมาณราคาโดย นายพรหมพิราม โพธิมูล ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ เมื่อวันที่ 28 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							228,760	
4	<b>งานปูกระเบื้อง</b>								
	4.1 ปูกระเบื้องพื้นห้องน้ำ 8" x 8"	6	ตร.ม.	285	1710	170	1020	2,730	ที่มาของ ค่าแรงงาน
	4.2 ปูกระเบื้องผนังห้องน้ำ 8" x 10"	11.2	ตร.ม.	235	2632	170	1904	4,536	อ้างอิงจากสำนักงบประมาณ
	4.3 ปูกระเบื้องพื้นอาคาร 12" x 12"	82	ตร.ม.	242	19844	170	13940	33,784	ประมาณ (เดือน ธ.ค. 2557)
5	<b>งานฝ้าเพดาน</b>								
	5.1 ฝ้าชายคาสีเมนต์แผ่นเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	59	ตร.ม.	285	16815	75	4425	21,240	
	5.2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	84	ตร.ม.	358	30072	97	8148	38,220	
	5.3 ไม้มอดฝ้า	80	เมตร	12	960	38	3040	4,000	
6	<b>งานประตู</b>								
	6.1 ประตูเหล็กม้วนแบบทึบ ลอนเดี่ยว หนา 0.7 มม. กว้าง 3 ม. สูง 3 ม. จำนวน 2 ข้าง ระบบมือดึง	18	ตร.ม.	1492	26856	0	0	26,856	
	6.2 ฝากล่องประตูเหล็กม้วน ยาว 6 ม. พร้อมเสา	6	เมตร	1800	10800	0	0	10,800	
	6.3 ประตู PVC ชนิดกันน้ำ 0.70 x 1.80 ม.	1	ชุด	1580	1580	180	180	1,760	
7	<b>งานทาสี</b>								
	7.1 ทาสีอาคาร	125	ตร.ม.	40	5000	30	3750	8,750	
	7.2 ทาสีโครงหลังคา	100	ตร.ม.	35	3500	35	3500	7,000	ที่มาของ ราคาวัสดุ
8	<b>งานไฟฟ้า</b>								อ้างอิงจากกรมการค้า
	8.1 หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 W กล่องกระจายแสง	3	ชุด	735	2205	135	405	2,610	ภายใน จ.สระแก้ว
	8.2 หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x18 W กล่องกระจายแสง	1	ชุด	615	615	135	135	750	(เดือน ธ.ค. 2557)
	8.3 ชุดสวิตช์ไฟฟ้า ปิด - เปิด	4	ชุด	37	148	8	32	180	
	8.4 ชุดสะพานไฟฟ้า	1	ชุด	200	200	45	45	245	
	8.5 มิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมแปร์ พร้อมสายไฟฟ้า	1	ชุด	6600	6600	0	0	6,600	
9	<b>งานประปา, สุขาภิบาล</b>								
	9.1 วงส้วม	8	วง	93.46	747.68	50	400	1,148	
	9.2 ฝาปิดวงส้วม	2	วง	86.45	172.9	50	100	273	
	9.3 ท่อ PVC ๑ 3/4"	12	เมตร	16	192	44	528	720	
	9.4 ท่อ PVC ๑ 4"	4	เมตร	226	904	44	176	1,080	
	9.5 ท่อ PVC ๑ 1"	4	เมตร	25	101	20	80	181	ที่มาของ ราคาวัสดุ
	9.6 ฝาปิดช่องดูดส้วม คอนกรีต	2	ฝา	50	100	0	0	100	อ้างอิงจากกรมการค้า
	9.7 โถส้วมชนิดนั่งยองแบบมีฐาน	1	ชุด	1588	1588	104	104	1,692	กระทรวงพาณิชย์
	9.8 ก๊อกน้ำ	1	ชุด	65	65	0	0	65	(เดือน ธ.ค. 2557)
	9.9 กระจกเงา	1	บาน	200	200	39	39	239	
	9.9.1 ที่วางสบู่	1	ชุด	299	299	51	51	350	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							404,669	